Sed dubitabit aliquis tandem in hac quaest. vtrum, creatura possit attingere anihilationem, est autem anihilatio actio destructiua totius entis nihil penitus illius manente, ut si quando lignum corrumpitur, materia etiam corrumpitur, talis actio esset anihilatio, quia tota res in nihilum redigitur.

In qua re non desunt, qui existiment creaturam, adhuc ut instrumentum, non posse attingere anihilationem, etiam per diuinam potentiam. Et fundamentum esse potest, quia impossibile est, effectum aliquem conseruari,

Super l. Lib. de gener. & corrup.

nisi dependenter à Deo, influēte in eius conseruationē: ergo nulla res potest, attingere à nihilationē, & destructionē talis effectus, nisi impediat concursus Dei conseruantis eum; durante enim influxu conseruatiuo, talis effectus adhuc cōseruatur: sed impossibile est, creaturā aliquā habere virtutē, vt impediat Deum, ne influat in effectum. (Deus enim, operatur in dependēter ab omni alio) ergo impossibile est creaturam aliquam attingere anihilationem.

In hac enim re: dico primo: creaturam naturaliter non posse, attingere anihilationem, vt causam principalem, nec vt instrumentum. Ratio est, quia sicut nullum agens naturale ordinatur ad producendum aliquod, nisi ex subiecto, ita neq; ordinatur ad corrupendum aliquod, nisi in subiecto: sed quando permanet subiectum, alicuius formę, potius est corruptio, quā anihilatio, quia manet aliquid illius, scilicet, subiectū, quanuis enim subiectū non sit aliquid entitatis illius formę, tamē est aliquid illius per modū subiecti, quod tollit rationem anihilationis, sicut fieri ex subiecto, tollit rationē creationis.

Dico secundō: per diuinā potentiam, posse creaturā aliquā attingere anihilationem, non

solūm, vt causam instrumentālem, sed principalē etiā. Ratio est, quia non requiritur tanta virtus ad destruendum, quā ad producendum, qualiter ignis, non potest producere formam substantialem equi, cū sic lōge perfectior ipso igne, tamē illam potest, corrumpere per nimiam combustionem, producendo ibi suam formam. Vnde hic etiam habet locum axioma illud: *Facilius est destruere, quam edificare.* Ratio à priori est, quia per destructionē, non ponitur entitas aliqua à parte rei, sed potius tollitur, & ita nullam inuoluit implicationē, quod creatura aliqua sit causa principalis anihilationis alterius: per quod patet, esse diuersam rationē de creatione, & de anihilatione, cum ostensum sit, maiorem virtutem requiri ad producendum, quā ad destruendum.

Neq; fundamentū contrarię sententię aliquid probat, aliās etiā probaret, nullā creaturā, posse, attingere corruptionē, ex eo quod nullo modo posset, impedire concursus Dei conseruatiuū effectus. Quare respōdetur quod quāuis creatura, nō possit, impedire cōcursus Dei, ita quod, quasi renuēdo impediatur, potest impedire concursus Dei ratione modificationis in operando, quia Deus operatur